

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	116	116	0	22	37	40	17	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	288	288	0	34	72	119	63	0	0
из них женщин	91	91	0	13	6	54	18	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Публичное Акционерное Общество "Северсталь", Производство сортового и трубопрофильного проката																							
15994	Специалист (по документообороту) 1 кат. (10111341)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Производственный блок</i>																							
	<i>Цех гнутых профилей</i>																							
	<i>Руководство</i>																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
15979	Начальник цеха (10111276) <i>Участок №1</i> <i>Руководство</i>	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15985	Мастер (участок №1) (10111284) <i>УППЗ</i>	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
15974	Старший резчик холодного металла 6 разряд (10111285)	2	-	2	3.3	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
15976А (15976-1А; 15976-2А; 15976-3А)	Резчик холодного металла 5 разряд (10111286)	2	-	2	3.3	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
15988	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства 5 разряд (10111287) <i>Агрегаты</i> <i>ПГА 2-8</i>	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
15975	Старший вальцовщик профилегибочного агрегата 6 разряд (10111288)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
15977А (15977А-1А)	Вальцовщик профилегибочного агрегата 5 разряд (10111289)	2	-	3.1	3.2	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
15983	Вальцовщик профилегибочного агрегата 4 разряд (10111290)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
15986	Оператор профилегибочного агрегата (РМ-1) 4 разряд (10111291)	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
15987	Оператор профилегибочного агрегата (ПУ-1) 4 разряд (10111292)	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15989	Оператор профилегибочного агрегата (ПУ-3) 4 разряд (10111293)	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Машинисты кранов</i>																							
15923А (15923-1А; 15923-2А; 15923-3А; 15923-4А; 15923-5А; 15923-6А; 15923-7А; 15923-8А; 15923-9А)	Машинист крана металлургического производства №1 г/п 30/5 т; №2 г/п 20/5 т; №№3,4,11,12,13,14,16 г/п 15 т; №6 г/п 10 т; №№19,21 г/п 15 т 4 разряд (10111296)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
<i>Участок торцовки и гидроиспытания труб</i>																							
15990	Старший резчик труб и заготовок 4 разряд (10111375)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15991	Резчик труб и заготовок 4 разряд (10111376)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Участок №2</i>																							
<i>Трубные агрегаты</i>																							
<i>Машинисты кранов</i>																							
15922А (15922-1А)	Машинист крана металлургического производства №№ 2,3 г/п 32/5 т, №№ 4,5 г/п 5 т 4 разряд (10111380)	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
<i>Участок отделки</i>																							
<i>АПП</i>																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенционное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
15919	Старший резчик холодного металла 6 разряд (10111384)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
15930A (15930-1A)	Резчик холодного металла 5 разряд (10111385)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
15944	Старший бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства 5 разряд (10111388)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
15947	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства 5 разряд (10111389)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Участок отгрузки готовой продукции</i>																						
15917	Мастер (10111392)	2	-	2	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15926A (15926-1A)	Старший бригадир на отделке, сортировке, приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряд (10111393)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15943	Бригадир на отделке, сортировке, приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряд (10111394)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15949	Машинист крана металлургического производства № 20, г/п 15 т 4 разряд (10111396)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Участок ремонта и подготовки валков																						
15918	Мастер (участок ремонта и подготовки валков) (10111400)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15931	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства 5 разряд (10111401)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15933	Токарь (бригадир) 6 разряд (10111402)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15941A (15941-1A; 15941-2A; 15941-3A)	Токарь 6 разряд (10111403)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15955A (15955-1A; 15955-2A; 15955-3A; 15955-4A; 15955-5A)	Токарь 5 разряд (10111404)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15964	Фрезеровщик 6 разряд (10111405)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15965A (15965-1A; 15965-2A)	Шлифовщик 5 разряд (10111406)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15968	Долбежник 4 разряд (10111407)	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15969	Заточник (инструмента сухим способом) 5 разряд (10111409)	2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
15970	Термист (на печах) 4 разряд (10111410)	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
15971	Старший вальцовщик по сборке и перевалке клетей 5 разряд (10111411)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15972	Вальцовщик по сборке и перевалке клетей 5 разряд (10111412)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
15973	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства 5 разряд (10111415)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок подготовки производства</i>																						
15920	Мастер (участок подготовки производства) (10111416)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15929	Старший вальцовщик по сборке и перевалке клетей 5 разряд (10111419)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
15937А (15937-1А)	Токарь 6 разряд (10111420)	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15946	Токарь 5 разряд (10111421)	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15951	Фрезеровщик 5 разряд (10111422)	-	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок по ремонту оборудования №1</i>																						
	<i>Энергогидрооборудование, коммуникации</i>																						
15921А (15921-1А; 15921-2А)	Слесарь-ремонтник 5 разряд (10111432)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
15942	Слесарь-ремонтник 5 разряд (10111433)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<i>Электрооборудование ПГА, ТПГ</i>																						
15992	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряд (10111441)	2	-	2	2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
15993	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряд (10111442)	2	-	2	2	-	-	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Участок подготовки прокатки профиля и АПР</i>																						
15982	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства 5 разряд (10111283)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Экспертиза</i>																						
	<i>Производственная документация</i>																						
15916А (15916-1А; 15916-2А)	Специалист (по производственной документации) 1 кат. (10111457)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Сортпрокатный цех №3</i>																						
	<i>Экспертиза</i>																						
	<i>Технология и оборудование</i>																						
	<i>Технология</i>																						
16014	Мастер (по технологии и эксплуатации оборудования) (10111733)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Производство</i>																						
	<i>Участок ШПС-1,2,3</i>																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1293А (1293-1А; 1293-2А; 1293-3А; 1293-4А)	Машинист крана металлургического производства 5 разряд (1011327)	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
16021А (16021-1А)	Бригадир на отделке, сортировке, приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряд (10114682)	2	-	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
	<i>Цех отделки и отгрузки металла</i>																						
	<i>Производство</i>																						
	<i>Участок ТЭСА, АПП</i>																						
1253А (1253-1А; 1253-2А)	Машинист крана металлургического производства 4 разряд (10107169)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Адьюстаж</i>																						
	<i>Адьюстаж</i>																						
15995А (15995-1А)	Бригадир на отделке, сортировке, приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряд (10111520)	2	-	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
16251	Старший бригадир на отделке, сортировке, приемке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции 5 разряд (10115707)	2	-	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
	<i>Участок по ремонту механизмов оборудования</i>																						
16020	Электросварщик ручной сварки 4 разряд (10114861)	2	-	3.3	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<i>Экспертиза</i>																						
	<i>Производственная документация</i>																						
15996А (15996-1А)	Специалист (по учету и производственной документации) 1 категории (10107181)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок подготовки производства</i>																						
	<i>Участок сборки валков</i>																						
1343А (1343-1А; 1343-2А; 1343-3А; 1343-4А; 1343-5А; 1343-6А; 1343-7А; 1343-8А; 1343-9А; 1343-10А)	Слесарь-ремонтник 6 разряд (10085392)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1352А (1352-1А)	Слесарь-ремонтник (бригадир) 6 разряд (10085393)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
16232	Слесарь-ремонтник 6 разряд (10085394)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
1354	Слесарь-ремонтник 5 разряд (10085395)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<i>Сортпрокатный цех №2</i>																						
	<i>Участок по ремонту механизмов</i>																						
16456	Электросварщик ручной сварки 5 разряд (10116549)	2	-	3.2	3.2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>Группа по управлению производственными рисками</i>																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
15997А (15997-1А; 15997-2А)	Менеджер по управлению производственными рисками (10111332)	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16006	Старший менеджер (координатор) по ОТ и ПБ (10111519)	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.11.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель начальника управления (по охране труда) УОТ, ПБ и Э дивизиона

(должность)

(подпись)

Румянцев Николай Евгеньевич

(Ф.И.О.)

30.11.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Корпоративный менеджер управления по оплате труда и орг. эффективности АО «Северсталь Менеджмент»

(должность)

(подпись)

Волкова Ольга Геннадьевна

(Ф.И.О.)

30.11.2021

(дата)

Заместитель председателя первичной профсоюзной организации ПАО "Северсталь"

(должность)

(подпись)

Шутов Иван Викторович

(Ф.И.О.)

30.11.2021

(дата)

Председатель профсоюзного комитета производства сортового и трубного проката

(должность)

(подпись)

Иванов Максим Иванович

(Ф.И.О.)

30.11.2021

(дата)

Начальник производства сортового и
трубопрофильного проката

(должность)

(подпись)

Тарасов Александр Васильевич

(Ф.И.О.)

30.11.2021

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5616

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Николаева Юлия Сергеевна

(Ф.И.О.)

30.11.2021

(дата)